[image: Герб и Флаг]

Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
III созыв

XXIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
19 ноября 2014 года                                                                                                           № 23-4

О  внесении изменений в Решение городского Совета от 23 ноября 2010 года                                                                                                                    № 33-3 «Об утверждении Положения «О  налогах и сборах муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)»

В целях регулирования налоговых правоотношений на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Налоговым и Бюджетным Кодексами РФ, Уставом МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Законом Республики Саха (Якутия) О налоговой политике Республики Саха (Якутия),  городской Совет депутатов муниципального образования «Город Удачный решил:

1. Внести в  Положение «О  налогах и сборах муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением  городского Совета от 23 ноября 2010 года № 33-3, следующие изменения:
п.1 ст. 12 изложить в следующей редакции:  «От уплаты земельного налога освобождаются юридические и физические лица, указанные в статье 395 главы 31 Налогового Кодекса РФ в редакции, действующей на момент его применения, органы местного самоуправления, находящиеся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), муниципальные бюджетные учреждения, финансируемые из местных бюджетов, а также юридические лица, имеющие земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.»
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль   исполнения   настоящего   решения   комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Цвеловская В.В.).

Глава города                                                                                                               Председатель
                                                                                                                          городского Совета депутатов

_______________ А. В. Приходько                                                               ___________ А. Б. Тархов

2

image1.jpeg